ПРОТОКОЛ №  7
МО учителей музыки
от 28. 03. 2011 г.

Время проведения:  14 ч. 30 мин.

Место проведения: МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»

Форма проведения:  Мастер-класс для педагогов
Присутствовали 12 человек:

1. Дмитриева С. Н. – МОУ «Погранично-таможенно-правовой лицей»
2. Ильиных Л.В. - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
3. Демченко С.Б.. – МОУ «Лицей № 4 "Многопрофильный"»
4. Литвинова И.В. - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11»
5. Кравченко О.Н. – МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»
6. Яковлев В.Т. - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»
7. Макаренкова В.И. – МОУ «Социально-экономический лицей № 21 им. Героя России С.В. Самойлова»
8. Полякова И.П. - МОУ «Начальная школа - детский сад №38»

9. Бодунова И.А. – МОУ «Центр образования  "Псковский педагогический комплекс"»
10. Смотрова О.И. - МОУ «Центр образования  "Псковский педагогический комплекс"»
11. Семенова Н.В. – МОУ «Лицей экономики и основ предпринимательства  № 10»
12. Балыш Л.А. – МОУ «Гуманитарный лицей»
Повестка дня:
1. Мастер-класс "Практические возможности внедрения современных технических средств в процесс активизации музыкального развития  школьников".

2. Знакомство учителей музыки с новинками периодических  изданий по предмету.

3. Разное.

Слушали:

По первому вопросу Яковлев В.Т. представил свой опыт использования различных технических средств в обучении школьников музыке (мультимедийное оборудование, микрофоны, DVD-караоке, усилители и т.п.). Присутствующие учителя были вовлечены в разные виды деятельности. Учитель показал как можно нацеливать учащихся на восприятие музыки с помощью новейших современных технологий.
По второму вопросу Дмитриева С.Н. познакомила учителей музыки с периодическими изданиями за 2010 г.: «Музыка в школе», «Музыкальный руководитель».
По третьему вопросу присутствующие педагоги произвели обмен методическими материалами к урокам. Также обсуждались итоги Городского конкурса детского художественного творчества «Псковская весна – 2011»
Решение:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовано регулярно знакомиться с новиками периодической печати по предмету «Музыка».
Руководитель МО:    Дмитриева С.Н.  ___________

Секретарь:    Смотрова О.И. ___________